
Protokół nr 23/26 
z posiedzenia Komisji 

Infrastruktury i Gospodarki 
z dnia 24 marca 2026 roku 

Komisja obradowała zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1 - lista obecności) 

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie o godz. 12.00. 

Przedstawił również porządek obrad Komisji, który przedstawiał się następująco: 

1. Opiniowanie projektu uchwały na sesję - w sprawie przyjęcia Programu Opieki 

nad Zabytkami Powiatu Sępoleńskiego na lata 2026-2029. 

2. Sprawy wniesione, wolne wnioski. 

3. Ocena działania indywidualnego źródła ciepła (fotowoltaika+pompa ciepła) - wizja 

lokalna w Damach dla Dzieci w Małej Cerkwicy. 

Ad.l. 

Na początku Wicestarosta wniósł propozycję zmiany w porządku obrad. 

Poprosił o wniesienie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie programu 

zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 

publicznego na lata 2026-2030 pn. „Bezpieczny Powiat Sępoleński". 

Członkowie Komisji przyjęli propozycję zmiany jednogłośnie. 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu 

Sępoleńskiego na lata 2026-2029 zaprezentowała dyrektor Wydziału Funduszy, Promocji 

i Współpracy Dorota Szymańczak. 

Dyrektor wyjaśniła, że Program został opracowany na podstawie ustawy o ochronie 

zabytków. Pierwsza część to obowiązkowe odniesienie się do dokumentów 

programowych na szczeblu wojewódzkim i krajowym, następnie krótki zarys historyczny 

o samym powiecie, kolejna część do zestaw tabelaryczny zabytków wpisanych do 

rejestru. Na terenie powiatu sępoleńskiego mieści się sześć zabytków, w tym jeden w 



strukturze własnościowej powiatu, czyli Zespół Pałacowo-Parkowy w Suchorączku. 

Program zawiera również opis stanu obiektów, propozycje działań jakie mogą zostać 

wykonane i źródła finansowania. D. Szymańczak poinformowała, że z tego Programu co 

dwa lata będzie sporządzane sprawozdanie. Ponadto dokument został zaopiniowany 

pozytywnie przez Kujawsko-Pomorskiego Konserwatora Zabytków. 

Andrzej Marach zwrócił uwagę na fakt, iż na posiedzeniu Zarządu Powiatu sugerował, 

żeby w/w Programie w punkcie pn. „Zabytki o najwyższym znaczeniu dla powiatu" 

zamieścić charakterystykę jeszcze innych obiektów, w szczególności najstarszego 

zabytku powiatu sępoleńskiego, czyli kościoła w Runowie Krajeńskim. Niestety, jak 

stwierdził, nie zostało to uzupełnione. 

Przewodniczący Andrzej Chatłas zapytał, czy jest to istotne z punktu widzenia starania 

się o dotację na dany obiekt? 

Dorota Szymańczak stwierdziła, że nigdy nie spotkała się z taką koniecznością. Ponadto 

zauważyła, że wprowadzenie takich zmian spowodowałoby konieczność ponownego 

opiniowania dokumentu przez Konserwatora. 

Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. 

Członkowie Komisji zaopiniowali go jednogłośnie pozytywnie. 

Jarosław Dera zaprezentował projekt uchwały w sprawie programu zapobiegania 

przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 

2026-2030 pn. „Bezpieczny Powiat Sępoleński". 

Wicestarosta wyjaśnił, że Program został przygotowany przez Komisję Bezpieczeństwa i 

Porządku. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom to jedno z najważniejszych zadań 

powiatu wynikających wprost z ustawy o samorządzie powiatowym. 

Komisja Infrastruktury i Gospodarki zaopiniował projekt uchwały jednogłośnie. 

Ad.2. 



Spraw wniesionych nie było. 

Ad.3. 

Dyrektor CAAD Beata Lida przedstawiła sytuację związaną z funkcjonowaniem pompy 

ciepła w Domach dla Dzieci w Małej Cerkwicy. 

Dyrektor poinformowała, że pompa ze względu na przedłużający się montaż została 

uruchomiona dopiero w październiku ubiegłego roku. Przedstawiła również wyniki 

zużycia energii w roku 2025 w porównaniu do roku 2024. 

rok 2024 rok 2025 

- zakup 16 ton ekogroszku = 24.065,20 zł 

- zakup energii elektrycznej = 30.149,25 zł 

- zakup 12 ton ekogroszku = 17.964,27 zł 

- zakup energii elektrycznej = 57.299,36 zł 

54.214,65 zł 75.263,63 zł 

Beata Lida stwierdziła, że z przedstawionych danych wynika, że zużycie energii po 

wprowadzeniu pompy ciepła w końcu roku 2025 zwiększyło wydatki w tym zakresie o 

21.048,98 zł. Dodała, że część ekogroszku zakupionego w ubiegłym roku zgromadzono 

na wypadek awarii pompy ciepła. Dyrektor CAAD poinformowała, że na koniec 

bieżącego roku zostaną przeprowadzone analizy z dwóch lat, wówczas będzie można 

dokładniej ocenić funkcjonowanie tego źródła ciepła. 

Andrzej Marach stwierdził, że do analizy powinna być również dodana fotowoltaika, 

która przecież produkuje energię. Radny dodał, że oceniając działanie pompy w roku 

bieżącym nie można zapomnieć o wyjątkowo mroźnej zimie. W styczniu i w lutym 

pompy ciepła w całej Polsce miały problem z ogrzaniem budynków. W związku z 

powyższym nie można zbyt szybko wyciągać pochopnych wniosków. Należy pamiętać 

również o tym, że w niskich temperaturach wydajność pomp spada do minimum. 

Paweł Toczko stwierdził, że być może problem tkwi w źle dobranej mocy pompy. 

Wówczas urządzenie musi działać na pełnej mocy przez cały czas. 



W tym punkcie porządku obrad Andrzej Marach złożył propozycję wystosowania 

wniosku formalnego do Zarządu Powiatu, dotyczącego zabezpieczenia kwoty około 

30.000 zł na nową elewację Domów dla Dzieci w Małej Cerkwicy. Zaznaczył, żeby nie 

określać przy tym konkretnego terminu realizacji tego zadania. 

Beata Lida stwierdziła, że takie prace na pewno byłyby wskazane, żeby budynek 

wyglądał atrakcyjniej z zewnątrz. Obecna elewacja nie nosi znamion zawilgocenia. 

Wynika z tego, że być może wystarczy tylko farba do odmalowania obiektu. 

Przewodniczący Andrzej Chatłas poddał wniosek pod głosowanie. 

Członkowie Komisji przyjęli wniosek jednomyślnie. 

Następnie Komisja wraz z Dyrektor CAAD udała się z wizytą do Małej Cerkwicy, gdzie 

dokonała oględzin nowego źródła ogrzewania. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie o godz.15.10. 

Przewodniczący Komisji 

Andrzej Chatłas 


